I Ov

\Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
INDICAÇÃO N° 0050/2002

’*S8íBÉ9fi!
Em 22 de fevereiro de 2002.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA, UMA QUADRA PARA FUTEBOL SOCIETY, UMA QUADRA PARA VOLEI,
BASQUETE E FUTEBOL DE SALÃO, E DOIS QUIOSQUES NO ATUAL CAMPO DE
FUTEBOL, NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O vereador que subscreve, atendendo tudo mais o que determina
o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na form a regim ental, o envio de
expediente, ao Exm° senhor Prefeito Municipal, solicitando a construção de
uma Praça (montada com brinquedos próprios para a idade infantil), uma
quadra para futebol society, uma quadra para volei basquete e futebol de
salão, e dois quiosques, no atual campo de futebol, no bairro Santo Antônio,
em Tamoios, devidamente iluminada com superpostes.

SALA DASaSES S, 22 DE FEpRÊIâO D
.)

Jose sgcuardo Silva de
u Vereador- Aut

e

JUSTIFICATIVA:
As comunidades de Santo Antônio, Aquárius e Unam ar não

desfrutam de áreas públicas de lazer e entretenimento.
Barra de São João, 2o Distrito de Casemiro de Abreu, faz divisa

com Tamoios.
Os tamoienses dependem desse distrito em várias situações, tais

como: serviços bancários, escolas, serviços de saúde, cemitério, lazer,
correios, água, etc.

Estima-se que cerca de dois mil moradores do 2o Distrito votam
em Barra de São João.

Esse verdadeiro êxodo eleitoral reflete a carência social por falta
O povo tamoiense só se sentiráde investimentos públicos locais,

verdadeiramente cabofriense quando o Governo Municipal resgatar sua
cidadania com ações sociais.